



# MTÜ Ühinenud Metsaomanikud

## INFOKIRI

Nr 7, mai 2020

## Isegi FSC audit käis eriolukorra tingimustes

19.-24. märtsil korraldati meil FSC® korraline audit. See erines mõnevõrra varasematest, kuna riigis kehtestati seoses COVID-19 levikuga eriolukord. Suhtlus audiitoriga toimus Skype'i ja e-posti vahendusel ning kõik metsakülastused tegi audiitor üksinda. Seetõttu venis audit tavalise kahe päeva asemel nelja päeva pikkuseks.

Audit selgitas kaks mittevastavust: metsaveol tekkinud pinnasekahjustus ja kraav, millesse jäeti pärast raie tööde lõppu oksad. Sügisel korraldame õppepäeva, mil puudutame kindlasti audiitori ja keskkonnaspetsialisti leitud mittevastavusi, et edaspidi mitte eksida.



Nii suure grupisertifikaadi puhul nagu meil võib lugeda auditi tulemusi siiski suurepäraseks ja jätkame samas vaimus. Aitäh kõikidele grupisertifikaadi liikmetele ja neile, kes sattusid selle aasta valimisse ning olid igati eeskujulikud.

Hetkel koondab meie FSC® grupisertifikaat 62 liiget, kel kokku ~75 000 ha metsamaad. **PILLE-RIIN RESSAR**

## Metsaühistu liikmemaks toetab tegevust

Liikmemaks on MTÜ Ühinenud Metsaomanikud (ÜMO) üldkoosoleku kehtestatud rahaline tasu, mida ühingu liige maksab metsaühistusse kuulumise eest.

Liikmemaks tasumine aitab metsaühistul paremini korraldada põhikirjas kokku lepitud tegevusi ja teenuseid: metsanduslikku koolitust ja konsultatsioone, toetuste taotlemist, metsamajandamiskavade tellimist, maaparandustöid, metsauuendusetöid, raie töid, puidu ja kasvava metsa müügi korraldamist, FSC grupisertifikaadi tegevuse korraldamist, jahinduslike esindulepingute sõlmimist ja haldamist jne.

ÜMO üldkoosoleku 30.04.2015 otsusel on liikmemaksu alammäär ühel kalend-

riaastal eraisikule 10 € ja juriidilisele isikule 40 €. Eraisikule üle 50 ha ja juriidilisele isikule üle 200 ha metsamaa korral on liikmemaks 0,2 €/ha.

Kui metsaühistu liikmelisus lõpeb kalendriaasta kestel, tuleb liikmemaks tasuda kogu aasta eest. Kui metsaühistu liige soovib liikmeskonnast välja astuda, siis lahkumine ei vabasta varem maksmata arвете tasumisest. Seetõttu on väga tähtis teavitada meid kohe, kui metsaühistu liikmena teil kinnistusraamatu alusel metsamaad enam pole. Nii saab liikmelisuse lõpetada ja liikmemaksuarveid enam välja ei saadeta.

Täname õigeaegselt tasutud liikmemaksu eest!



## Olukord jahenenud puiduturul

Puiduturg on võrreldes 2018. aasta tippajaga olnud languses. Suurema

kukkumise on teinud kuusepalk ja okaspuu paberipuit. Põhjuseid on mitu. Esiteks kuuse-kooreüraski massiline levik nii meil kui mujal Euroopas. See on toonud kaasa oluliselt suuremad raiemahud just kuusikutes ja seega ka kuusepuidu ülepakkumise. Langenud on ka kuuse saematerjali hinnad, mis ei lase tooraine eest nii palju enam metsaoma-

nikule maksta. Siinkohal palve metsaomanikele: käige metsas ja jälgige oma metsa seisundit.

Materjali hindade poolest on hetkel kõige paremas seisus mänd – männipalgi hind on jätkuvalt kõrge. Ka kase hind on eriti just kasepaku osas suhteliselt stabiilne. Küttepuidu hind on mõne euro võrra langenud, ent halupuu kvaliteedis materjal on samal tasemel kui kõrgajal. Seda just küttepuidu varumise ajal.

Kuuse-kooreüraski levikut ja puiduturu langust on hakanud ära kasutama

helistajad-hinnapakkujad, kelle arvates on viimane aeg oma metsa või metsa raieõigus maha müüa. Kindlasti ei peaks me ürasekite või hinnalanguse hirmus nüüd kõiki kuusikuid korraga maha raiuma. Iga tegevus tuleb metsas rahulikult läbi mõelda, vajadusel küsida ühistust konsulendi abi.

Praegune tulumaksusoodustus, mis lubab metsaomanikul müüa metsamaterjali või raieõigust 5000 € eest aastas tulumaksuvabalt, annab eelise just väikestele raielankidele. Tervet oma metsa ei peaks korraga maha müüma. Majandagem mõistlikult ja jätkusuutlikult!

## TEATEID

### Head metsaomanikud

See kevad on olnud eriline meie kõigi jaoks. Oleme pidanud kolima töökontoritest kodukontoritesse ja enamiku suhtlusest viima telefoni ja internetti.

Siiski on metsaühistul võimalik tööd jätkata. Seda muidugi juhul, kui te soovite ikka meie teenuseid ja olete nende toimimisega rahul.

Ära oleme pidanud jätma planeeritud õppepäevad ja edasi lükkama üldkoosoleku. Uus üldkoosoleku aeg on 30. juuni – täpsem info juuni alguses.

Kõikide muude teemadega oleme jätkanud tegutsemist. Kuna kontorid on seni olnud suletud, siis nõustamise aja ja muud kokkusaamised lepime kokku eraldi. Loodame, et kõik probleemid on lahendused siiski saanud. Veel on võimalik taotleda Natura 2000 toetusi. Kui keegi on e-priasi hätta jäänud, siis võtke julgelt ühendust.

Metsauuendustööd hakkavad üllatuslikult juba mai keskpaigaks valmis saama. Varane kevad on võimaldanud istutusega alustada juba aprillis. Kui keegi jäi ilma soovitud metsataimedest või ei jõudnud kevadisi töid planeerida, siis võib juba saata soove sügiseste taimede saamiseks.

Olge terved ja käige metsas!

**KADRI-AIJA VIKI**

## Kui plaanite sügisistutust

Kevadised metsauuendustööd hakkavad lõppema ja aeg on teha plaane juba sügiseks.

Kui planeerite istutustöid sügisperioodil, siis on aeg juba oma taimede soovist teada anda. Selleks võtke ühendust ÜMO metsakasvatataja Risto Susiga.

Taimede tellimused esitage aegsasti. Nii on meil parem planeerida ja kõikidele soovidele vastavaid metsataimede hankekokkuleppeid teha.

Tellimusele lisage: tellija ja arve saaja nimi, taimede kogus ja liik (avajuurne/potitaim), kättesaamiskoht (maakond) ja tellija kontaktandmed (telefon, e-mail).

Kui te pole kindel, kas valida istutamise või loodusliku uuendamise vahel, võtke meiega ühendust. Püüame koos leida parima variandi.

Ühistu pakub ka maapinna ettevalmistuse ja istutustööde korraldamist. Kui planeerite istutustöid 2021 kevadel, on mõistlik mineraliseerida maapind eelneva aasta sügisel.

Ühistu kaudu on võimalik tellida ka ulukitõrjevahenit Trico. 10 l kanister maksab 99 € (km-ga). Parim aeg pritsimiseks on september-oktoober kuivade ilmadega.

## Metsa uuendamise toetus, I voor

Ühistaotluses osalemise soovist anna palun metsaühistule teada hiljemalt 15. juuniks.

Toetust saab taotleda metsamaale, mille kohta on metsaregistris kehtivad inventeerimisandmed vähemalt 1. jaanuari 2019 seisuga.

- Metsa uuendamise toetusega toetatakse:
- maapinna ettevalmistamist kuni 96 €/ha;
  - metsataimede soetamist ja istutamist kuni 400 €/ha;
  - metsauuenduse hooldamist kuni 96 €/ha.

Tööd metsas peavad olema tehtud enne taotluse esitamist. Metsataimede istutamise tööd peavad metsas olema tehtud 2020. aastal. Maapinna ettevalmistamine võib olla tehtud 2019. või 2020. aastal.

Metsauuenduse hooldamiseks saab toetust istutamise aastal ja sellele järgneval kolmel aastal. Looduslikult uuenenud metsataimede hooldamiseks saab toetust raie aastal ja sellele järgneval kolmel aastal.

Metsataimed peavad olema soetatud kultiveerimismaterjali tarnijalt, kes on registreeritud majandustegevuse registris.

Taotluse koostamisega tegelevad:

- Pille Udam, tel 524 2186 [pille@eestimetsad.ee](mailto:pille@eestimetsad.ee)**  
**Kaja Papagoi, tel 5305 8890 [kaja@eestimetsad.ee](mailto:kaja@eestimetsad.ee)**  
**Piia Jänes, tel 5620 3625 [piia@eestimetsad.ee](mailto:piia@eestimetsad.ee)**

## 2020. aastal on lisaks võimalik taotleda:

- TOETUS/TAOTLUSE ERAMETSAGESKUSELE ESITAMISE TÄHTAEG
- Metsa uuendamise toetus – II voor 2. detsember
  - Metsa inventeerimise toetus – 16. detsember
  - Metsamaaparandustööde toetus – 2. september
  - Pärandkultuuri toetus – 1. juuli
  - Natura metsa toetus – kuni 21. mai

Täpsem info: [www.eramets.ee](http://www.eramets.ee)

**NB! Et meie info tõrgeteta teieni jõuaks, palume anda märku, kui teie kontaktandmed on muutunud või täienenud. Teated: tel 516 7650 või [kadri@eestimetsad.ee](mailto:kadri@eestimetsad.ee) (Kadri-Aija Viik)**



Kutsume kõiki metsaomanikke üles ülerahvastatud laudradade asemel oma metsa minema. Võimalusel käi läbi metsakultuuridest ja noorendikest. Vaata, kas ulukid ei ole metsataimi kahjustanud või ehk vajavad need alad juba hooldust.

Jälgi ka, ega su maale ei ole tekkinud ebaseaduslikke (pole maaomanikuga kokkulepet) soolakuid või muid jahirajatise. Soolakud ei tohiks olla keset metsakultuuri. Kui midagi sellist avastad, siis saab ühendust võtta kohaliku jahiseltsiga ja nõuda soolaku ringitõstmist või ebaseaduslike rajatiste likvideerimist.

Kitsekahjustustest andke samuti teada, siis on jahimehel põhjust algaval sokujahtil sealt läbi minna. Jahipiirkonna kasutajate kontaktandmed leiab Keskkonnaameti kodulehelt

(Avaleht > Eesmärgid > Tegevused > Jahindus > Jahipiirkonnad) või küsi abi ühistult.

Märgates ulatuslikku kopra tekitatud üleujutust, teavita sellest metsaühistut, jahiseltsi või Keskkonnaametit. Jahieeskiri ei lubab küll praegu kopra jahti pidada (1. augustini), aga lubatud on jaht aasta ringi kopra tekitatud kahjustuste korral varitsus- või hiilimisjahina või koprapüügina jahikoeraga (terjerid ja taksid) Keskkonnaameti loal. Üldjuhul ei piisa vaid koprapaisude lammutamisest, sest need töökad loomad taastavad paisud juba paari päevaga – neid tuleb ka välja püüda või küttida!

Tuletame meelde, et ka tänavu algab 1. juunist sokule varitsus-, hiilimis- või peibutusjaht. Nende jahipidamisviiside juures ei toimu suuri ühisjahte (nt ajujaht), vaid tavaliselt liigub jahimees üksi ja vaikselt.

Endiselt pakume metsaomanikele ja ÜMO liikemetele jahindusliku esindamise teenust. Selleks kutsume teid meie metsaühistuga sõlmima jahindusliku esindamise lepingut.

Kui soovite jahindusinfot või sõlmida ÜMO vahendusel jahipiirkondadega lepinguid, siis kirjutage ([jaht@eestimetsad.ee](mailto:jaht@eestimetsad.ee)) või helistage (tel 505 6664).

**REEVO PAAS**

## Võimalus soetada feromoonpüüniseid

Metsaseaduse § 42 lõike 1 punkti 1 kohaselt on metsaomanik kohustatud jälgima oma metsa seisundit, kaitsma metsa kahjurite ja haiguste eest. Selle sätte mõte on, et oma metsa kaitses kaitseme ka naabermetsi ja hea naaber hoolib sinu metsast.

Mitmel pool on tänavu kevadel mureks kuuse-kooreüraski kahjustused. Paljud metsaomanikud on küsinud, kust oleks võimalik saada feromoonpüüniseid. OÜ Metsatarvikud (tel 5648 4868 ; [info@metsatarvikud.ee](mailto:info@metsatarvikud.ee)) on lubanud kuni 31. maini püüniste tellijatele soodushinda. Sooduse saamiseks tuleb koodina kasutada salasõna „eestimetsad”. Samuti müüb feromoonpüüniseid Mesindusekspert (tel 5627 9700; [mesindusekspert.ee/tootekategooria/metsakaitse/](http://mesindusekspert.ee/tootekategooria/metsakaitse/)).

Oluline on meeles pidada, et ainult püünisest ei piisa, kui metsa tervislik seisund on juba halb – siis tuleks kindlasti kasutada ka püünispuid. (Vt ka [www.eramets.ee/metsandusuudised/](http://www.eramets.ee/metsandusuudised/) valmis-uraskikahjustuste-arahoidmise-kava-ja-juhendamaterjal/ või nt üraskiteema Eesti Looduse selle aasta mainumbris).